DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 27 de Novembro de 2015
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 963Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6581, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar CRISTIANE MARCACINE KOBIRAKI, matrícula
440014, para o cargo de MÉDICO(A) DE SAÚDE BÁSICA, lotado(a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na
Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
16/11/2015 a 31/12/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 16/11/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 20 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6582, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar PATRÍCIA FERNANDES TAVARES CAETANO,
matrícula 440015, para o cargo de TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM,
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 11/11/2015 a 31/12/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 11/11/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 20 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ERRATA AO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº
036/2015

Processo nº: 078/2015
Modalidade: Pregão Presencial
Edital nº: 036/2015 – Registro de Preço
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET PARA ATENDER AS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO de Monte Carmelo, estado de Minas Gerais, através do
Senhor Gilberto Donizete de Melo Junior, Pregoeiro e sua equipe de
apoio nomeada pela portaria nº 6515 de 28 de setembro de 2015,
torna público para conhecimento dos interessados que houve erro
nos quantitativos o que ocasionou em alteração no valor global da
proposta apresentado abaixo do quadro de descrição no item 02
Anexo I - Termo de Referência do ato convocatório em epigrafe, e que
com a alteração ficará da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
“O custo estimado para a presente contratação é de R$ 512.339,55
(Quinhentos e doze mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e
cinco centavos).”

LEIA-SE:
“O custo estimado para a presente contratação é de R$ 220.291,05
(Duzentos e vinte mil duzentos e noventa e um reais e cinco
centavos).”

Conforme parágrafo 4ºdo artigo 21 da Lei Federal da Lei 8.666/93 que
diz: “§ 4º Qualquer modificação no edital exige divulgação pela
mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo
inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente
alteração não afetar a formulação das propostas”, a data de abertura
do certame fica alterada para o dia 14 de dezembro de 2015 às
09h00min, devendo os interessados protocolar os envelopes
contendo a documentação e propostas até às 08h45min do mesmo
dia.

Cópias do edital, de seus anexos e da errata poderão ser solicitadas
a o  P r e g o e i r o  e  s u a  e q u i p e  d e  a p o i o  p e l o  e - m a i l :
licitacaomontecarmelo@gmail.com ou das 13h30min às 17h00min,
no prédio da Secretaria Municipal de Fazenda, situada na Praça
Getúlio Vargas, nº 242, 2º andar, Centro, demais informações
poderão ser obtidas pelo telefone (34)3842-5880.

Monte Carmelo, 25 de novembro de 2015.

GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR
Pregoeiro

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - ABERTURA DE 1ª SESSÃO

Processo n.º 083/2015 - Modalidade: Pregão Presencial n.º 039/2015
– Registro de Preços - Tipo: Menor Preço por Item. – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. Aos 27 (vinte e sete) dias do mês
de novembro do ano de 2015 na cidade de Monte Carmelo, na
Secretaria Municipal de Fazenda, situada na Praça Getúlio Vargas nº
242 - Centro, reuniram-se a partir das 09h00min, em sessão pública,

mailto:licitacaomontecarmelo@

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro, Daniel Sant´Clair
Barbosa Portes – Membro da Equipe de Apoio e Neuzira da Silva -
Membro da Equipe de Apoio, respectivamente nomeados pela
portaria n.º 6.515 de 28 de setembro de 2015 incumbidos de dirigir e
julgar o Procedimento Licitatório da Modalidade Pregão Presencial
039/2015 – Registro de Preços, a fim de receberem os envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços relativos ao certame, como previsto
no Edital correspondente. A sessão estava prevista para 09h00min, o
Pregoeiro concedeu uma tolerância de 30 (trinta) minutos e
posteriormente mais 30 (trinta) minutos. Às 10h00min o pregoeiro
declarou aberta a sessão, que dando prosseguimento, constatou-se
que não compareceu nenhuma empresa interessada em participar do
presente certame. Depois de decorridos todos os prazos, o pregoeiro
e a equipe de apoio declararam o certame DESERTO, pois não houve
interessados. Nada mais requerido nem a tratar, foi lavrada a presente
ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da
Equipe de Apoio, sendo esta ata publicada no Diário Oficial do
Município. Monte Carmelo, 27 de novembro de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Pregoeiro, Daniel Sant´Clair Barbosa
Portes - Equipe de Apoio, Neuzira da Silva - Equipe de Apoio.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2